

WSZ-EP-61/.....<sup>1526</sup>...../2018

Konin .....<sup>13.12.2018 r.</sup>.....

**Wg rozdzielnika**

**Wyjaśnienia do SIWZ**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego poniżej 221 000 euro na dostawę soczewek wewnątrzgałkowych oraz wyrobów medycznych dla potrzeb zabiegów okulistycznych.; (nr sprawy: WSZ-EP-61/2018 ).**

W związku ze zgłoszonymi przez uczestnika postępowania przetargowego zapytaniami dotyczącymi SIWZ, niniejszym na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29.01.2004 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986), uprzejmie wyjaśniamy:

**Pyt. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 2**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

*„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 3**

Dotyczy Pakietu nr 16

Mając na uwadze zapisy art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, w myśl którego „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim (...)”, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w Pakiecie nr 16 asortymentu posiadającego wymagane przepisami oznakowania, ulotkę oraz etykiety w języku

angielskim oraz dostarczenia wraz z pierwszą dostawą niezbędnych tłumaczeń / charakterystyk towaru w języku polskim?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 4**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu, zgodnie z którym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto, uwzględniająca nową stawkę - cena netto pozostanie niezmienną?*

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt.6**

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 7**

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie iż próbki soczewek dla Pakietów 1-4 oraz 18 będą dostarczone przez Wykonawcę na wezwanie Zamawiającego.

**Odpowiedź: Zgodnie z pkt 8.2 ppkt 1 i 2 SIWZ.**

**Pyt. 8**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu sygnowania faktur numerem umowy?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 9**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby Wykonawca dostarczył towar z terminem ważności wynoszącym min. 12 miesięcy od dnia dostawy?

**Odpowiedź: Zgodnie z modyfikacją § 5 ust. 8 w załączniku nr 5 do SIWZ – Projekt umowy nr 61/2018, którą Zamawiający zamieści na swojej stronie internetowej [www.szpital-konin.pl](http://www.szpital-konin.pl).**

**Pyt. 10**

**dotyczy Projektu Umowy § 5:**

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy w § 5 dodatkowych zapisów dotyczących depozytu soczewek (Pakiet: 2 oraz 18):

1. „Zamawiający zobowiązuje się po upływie obowiązywania umowy zwrócić Wykonawcy niewykorzystane materiały w stanie nienaruszonym”.
2. „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru i wystawienia Zamawiającemu faktury na uszkodzony asortyment.”
3. „Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu.”
4. „Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu oraz warunków jego przechowywania.”
5. „Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.”
6. „Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, upoważniają Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego.”

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 11**

**Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 12**

**Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 2:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 0,1%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 13**

**Dotyczy Projektu Umowy § 6 ust. 1 pkt. 3:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej do 5%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 14**

Czy Zamawiający w zakresie Pakietów nr 2 i 18 uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia udokumentowanie przez Wykonawcę dostaw soczewek wewnątrzgałkowych o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2, bez uszczegółowienia ich parametrów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje, że wykaz dostaw musi być zgodny z punktem 7.2 oraz 8.3 SIWZ. Referencje muszą potwierdzać należyte wykonanie dostaw, o których mowa ww. punktach SIWZ.**

**Pyt. 15**

Czy Zamawiający w zakresie Pakietów nr 7 i 8 uzna za spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia udokumentowanie przez Wykonawcę dostaw materiałów wiskoelastycznych o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2, bez uszczegółowienia ich parametrów?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje, że wykaz dostaw musi być zgodny z punktem 7.2 oraz 8.3 SIWZ. Referencje muszą potwierdzać należyte wykonanie dostaw, o których mowa ww. punktach SIWZ.**

**Pyt. 16**

Czy Zamawiający w zakresie Pakietu nr 16 dopuści wykaz dostaw innych wyrobów medycznych stosowanych w okulistyce (np. soczewki wewnątrzgałkowe; materiały wiskoelastyczne; noże mikrochirurgiczne), o wartości zgodnej z zapisami SIWZ § 7.2?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający informuje, że wykaz dostaw musi być zgodny z punktem 7.2 oraz 8.3 SIWZ. Referencje muszą potwierdzać należyte wykonanie dostaw, o których mowa ww. punktach SIWZ.**

**Pyt. 17**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści soczewkę o angulacji haptenów 9°?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 18**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 wymaga jednorazowego systemu implantacyjnego?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.**

**Pyt. 19**

Czy zamawiający w Pakiecie nr 2 dopuści soczewkę pakowaną oddzielnie – nie w jednym opakowaniu z systemem implantacyjnym?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pyt. 20**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 dopuści soczewkę bez pokrycia heparyną?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pyt. 21**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 dopuści soczewkę asferyczną?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pyt. 22**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 dopuści soczewkę o zakresie dostępnych mocy od +11,0D do +30,0D?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pyt. 23**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 dopuści soczewkę o wielkości cięcia 2,4mm?

**Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ**

**Pyt. 24**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 18 ma na myśli system implantacyjny (preloaded)?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w opisie produktu w pakiecie nr 18 nastąpiła omyłka pisarska, która zostanie poprawiona. W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikuje zał nr 2 do SIWZ – Formularz asortymentowo-cenowy. Zamawiający potwierdza, że ma na myśli system implantacyjny (preloaded).**

Zamawiający informuje, że treść powyższych odpowiedzi stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy „Prawo zamówień publicznych” (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

*Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych  
Dorota Kotecka*

Sporządziła: S. Skrycka